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TOIMINTAKERTOMUS 2024 

 
Yleistä: 

 
Enontekiön vesihuoltotoiminta yhtiöitettiin 1.1.2008 lähtien, Enontekiön kunta omistaa 

Enontekiön Vesihuolto Oy:n osakkeet 100 %. Yhtiö vastaa kaikesta kunnan alueen vesi- 

huoltotoiminnasta. 

 
Yhtiöllä on 3 kpl erillään olevaa jäteveden puhdistuslaitosta: 

- Hetta, kemikaalin syötöllä tehostettu lammikkopuhdistamo vm 1983 

- Kilpisjärvi, bioroottorilaitos vm. 2000 

- Karesuvanto, bioroottorilaitos vm 2008. Karesuvannon jätevedenpuhdistamon omis- 

taa Enontekiön Vesihuolto Oy ja Kiirunan kunta yhdessä. 19.6.2012 on laadittu Kii- 

runan kanssa yhteistyö- ja omistussopimus. 

 
Vedenottamoita yhtiöllä on 7 kpl: 

- Hetta 2 kpl, 2013 valmistunut Ullatievan vedenottamo on varustettu kalkkikivialka- 

loinnilla. Hetassa on lisäksi 200 m3 ylävesisäiliö. 

- Peltovuoma 1 kpl 

- Palojoensuu 1 kpl 

- Karesuvanto 1 kpl 

- Kilpisjärvi 2 kpl 

 
Vesi- ja viemärilinjaa yhtiöllä on: 

Vesijohtolinja 71 500  m  ( 2023 71500 m) 

Viemärilinjaa 53 780  m ( 2023 53780 m) 

Viemärilinjassa on jäteveden pumppaamoita 34 kpl   

 
Toiminta: 

 
Hetta 
 

- Jätevedenpuhdistamon perushuoltotoimenpiteet siirrettiin poikkeuksellisesti keväälle 

2025 koska syksyn ja alkutalven aikana Hetan uuden kaukolämpölaitoksen 

rakentaminen ja toiminnan ylösajo veivät käytettävissä olevat resurssit. Muutoin 

jätevesiverkoston pumppaamot on huollettu (yksi pumppu uusittiin) sekä osaa linjoista 

on huuhdeltu. Paineviemäristä korjattiin yksi vuoto, mikä oli aiheutunut kiven 

painaumasta.  

 

- Puhdasvesiverkostoon ja pumppaamoihin tehtiin normaaleita huoltotoimenpiteitä. Yksi 

vuoto paikallistettiin joulukuussa Hetan paloaseman läheltä, 75mm linjassa oli 

halkeama. Vuodosta ei aiheutunut haittaa käyttäjille eikä toimintaan, koska paine 

pidettiin linjassa korjaustyön aikana. 
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Karesuvanto 

 
- Jätevesipumppaamot ja -pumput on huollettu sekä linjoja on huuhdeltu. Puhdistamolle 

tehtiin normaaleja huoltotoimenpiteitä. Jätevesirunkolinjassa on ollut muutamia 

tukoksia, verkostoon kulkeutuu sinne kuulumatonta tavaraa todennäköisesti 

huoltamon kohdalle rakennetun jalkakäytävän painumisen johdosta, edelleen.   

 

- Jätevesilinjat ja -kaivot ovat toiseen kertaan tarkemitattu gps-laitteistolla sekä sijoitettu 

dwg-muotoon maastokarttapohjalle. 

 

- Vedenottamon vuonna 2023 aloitettu investointisaneerausprojekti saatiin loppuun 

kesällä 2024, alueen aitaamisella. Kevättalven aikana ratkaistiin vedenottamon 

ilmaantumisongelma, poistamalla verkostopumput ottamon rakennuksesta ja 

sijoittamalle ne vesisäiliöön. Muutostöiden kustannus oli n. 20 000€. Koko 

vedenottamon saneerauksen kustannukseksi kirjautui yhteensä 544 929€. Viimeiset 

pihatyöt tehdään kesällä 2025. 

 
- Tulevissa investointi- ja saneerauskohteissa on varattava ehdottomasti resursseja 

yhtiön omasta puolesta niin suunnittelu-kilpailutus- ja toteutusvaiheessa että 

kohteissa pysytään kustannusarvioissa jollain tasolla. 

 
- Vedenottamolle vaadittiin Tunturi-Lapin ympäristöterveydenhuollon osalta 

päivitys: toiminnan olennaisesta muuttamisesta / Karesuvannon vedenottamo, 

luvitukseen. Tästä saatiin em. viranomaispäätös 2/2025. 

 

- Vuotovesien seurantaa jatketaan edellisvuosien tapaan resurssien puitteissa. 

Vuotovesien todennäköisen lähteenä on alkuperäinen runkoviemäri Suomen puolella 

ja siinä olevat alkuperäiset kaivot.  Em. saneeraus on ongelmallista soisen maaston 

vuoksi, ainoana vaihtoehtona voi olla koko runkolinjan uudelleen rakentaminen. 

Ruotsin puolelta tulevien jätevesien määrää ja laatua seurataan. 

 

 
Kilpisjärvi 

 
- Jätevedenpuhdistamolle, vesihuoltoverkostoon ja pumppaamoihin tehtiin normaaleita 

vuosittaisia huoltotoimenpiteitä. Yksi jätevesipumppu runkolinjaan on uusittu vuoden 

aikana. 

 

- Vedenottamon pumppausmäärissä alkoi tapahtua nousua huhtikuun alkupuolella, 
ilman että jätevedenpuhdistamon virtaamaan olisi tullut muutosta. Puolessa välissä 
huhtikuuta ohivuodon määrä oli n. 500m3/vrk ja vuotoa alettiin paikallistaa 16.5 sekä 
asiasta ilmoitettiin Tunturi-Lapin ympäristöterveydenhuoltoon. Vuoto paikallistettiin 
eteläpäähän kylää. Asiasta annettiin tiedotteet 17.5, 22.5, 27.5, 29.5 sekä kaksi 30.5. 
jolloin vuoto saatiin paikallistettua ja korjattua. Ko. aikana myös vedenjakelupisteet 
olivat käytössä ja puhdasta vettä pystyi hakemaan astioihin halutessaan Kilpisjärven 
alueella. 
Keittokehoitus asetettiin varotoimenpiteinä 21.5-6.6 väliselle ajalle, verkostonäytteet 
olivat kuitenkin puhtaat.  Vuodon paikallistaminen, toisen vuodon löytyminen, 
vuotokohdan sijainti sekä vuoden aika tekivät työstä erittäin haastavan. Tehtävään 
osallistunut henkilöstö teki ympäripyöreitä työpäiviä sekä hätäaputöihin saatiin 
henkilöstöä kuntakonsernin sisältä.  
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- Jätevesilinjat ja -kaivot on tarkemitattu gps-laitteistolla sekä sijoitettu dwg-muotoon 

maastokarttapohjalle. 

 

- Kilpisjärven vakituisen hoitajan pitkä poissaolo näkyi kohonneina kustannuksissa 

(ostopalveluissa) sekä myöskin varsinkin jätevedenpuhdistamon toiminnassa ja 

ylläpidossa. 

 

Yleistä 
 

- WSP/SSP- varautumissuunnitelma valmisteltiin loppusuoralle ja hyväksytettiin 
viranomaisilla 2/2025 
 

- Omavalvontatutkimusohjelma valmisteltiin loppusuoralle ja hyväksytettiin viranomaisilla 
2/2025 
 

- Tarkemitatut ja dwg-kartta-aineistoon sijoitetut verkostokartat on toimitettu 
paikkatietopalveluun (lakisääteinen) 

 

- Sähköinen laskutus- ja maksujärjestelmä on yhtiössä otettu käyttöön. 
 

- Toimistosihteeri aloitti 1.7.2025 virassaan. Hetassa oppisopimuskoulutuksen 
suorittanut henkilö vakinaistettiin ja Karesuvantoon rekrytoitiin 
oppisopimuskoulutukseen uusi henkilö vuoden 2024 aikana. 

 
- Hetan kaukolämpölaitoksen rakentaminen ja käyttöönotto vei resursseja ja työaikaa 

Hetan alueen työntekijöiltä osin tarpeettoman paljon.  
 

- Kilpisjärvelle Siilasjärven uuden vedenottamon ja siirtolinjojen lupaprosessi laitettiin 
vireille AVI:iin, hakemusta täydennettiin kahteen kertaan vuoden aikana. 
Luvitusprosessin on edelleen käsittelyssä (3/2025 tilanne). 

 

- Saananojan ja Pohjoiskilpis-järven tulevien asemakaava-alueiden alustavat 
vesihuoltosuunnitelmat, kustannusarvioineen valmistuivat. 
 

- VT21 tuleva peruskorjaus työllisti Karesuvannon kylän osalta syksyn ja loppuvuoden 
osalta. Kyseessä oli ELY:n näkemys olemassa olevien vv-linjojen siirrosta ja niiden 
kustannuksista.  Enontekiön Vesihuolto Oy ja Enontekiön kunta lausuivat asiasta 
kustannuksia ei ole mahdollista kaataa Enontekiön Vesihuolto Oy:n maksettavaksi. 
Asia on edelleen auki ja tulee jaksottamaan Kilpisjärvelle Siilasjärven uuden 
vedenottamon-siirtolinjojen ja/tai olemassa olevan vedenottamon saneerausta ja siihen 
liittyen ylävesisäiliön toteuttamista. 

 
 

- Edellä ja edelleen mainittujen tehtävien lisäksi Kilpisjärvelle tulee myös toimi 
täytettäväksi ja esitys on myös sinne oppisopimuskoulutus-malli. Tällä asialla olisi 
myös kiire, mutta asian pitää valmistella myös taloudelliset resurssit huomioiden. 
 

- Taksojen korotus astui voimaan 1.1.2025 alkaen. 
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Taksat 1.1.2025 alkaen.  
 

Käyttömaksut ovat (sis alv 24 %): vesi 2,61 €/m3, jätevesi 3,96 €/m3, yht. 6,57€/m3 

Käyttömaksun perusmaksu n. 30 % käyttömenoista, joka on jyvitetty 

kiinteistöjen käyttötarkoituksen mukaan. 

 
Liittymismaksutaksa: vesi 1,90 €/k-m2, jätevesi 3,66 €/k-m2 

Liittymismaksun kertoimet: AO ja RA =6, AR =4, Muut=3 

Asemakaava-alueilla vapaa-ajan asunnot rakennusoikeuden mukaan 46,85 €/k-m2 
 

 

Liittyjien määrä ja laskutetut vesimäärät 
 

 

    
 2024 2023 2022 2021 2020 2019 

asiakkaita 804 kpl 799 kpl 789 kpl 783 kpl 779 kpl 778 kpl 

laskutettu vettä 71 398 m3 71 664 m3 74 024 m3  57 804 m3 74 167 m3 76 964 m3 
laskutettu jätevesi 72 283 m3 71 908 m3 73 346 m3  57 851 m3 73 228 m3 78 945 m3  

    

 

YHTEYSTIEDOT 
 

Enontekiön Vesihuolto Oy  

Y- 2176497-4 
Ounastie 165 
99400 Enontekiö 
 
HALLITUS 

 

Vuoden 2024 aikana hallitus kokoontui 3 kertaa. 

 
Hallituksen kokoonpano 

Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 

 

Jarmo Näkkäläjärvi, pj Kari-Pekka Stoor 

Kalevi Keskitalo Sari Norrgård 

Per-Oula Juuso Piia Juuso 

Elina Rousu-Karlsen Per-Henrik Tornensis 

Pia Korva Juha Pirskanen 

    
Jäsenten osallistumiset hallituksen kokouksiin vuonna 2024 

 

Jarmo Näkkäläjärvi     3 kertaa   

Kalevi Keskitalo         2 ” 
Per-Oula Juuso          1 ” 
Elina Rousu-Karlsen  2 ” 
Pia Korva                   3 ” 

Sari Norrgård 0 ” 

 



6  
YHTIÖKOKOUKSET 

Vuoden 2023 varsinainen yhtiökokous pidettiin 1.4.2025 Enontekiön kunnan virastotalolla, 

jossa olivat läsnä Enontekiön kunnanhallituksen valitsemana yhtiökokousedustajana vs. 

kunnanjohtaja Eero Ylitalo ja kunnanhallituksen pj Leena Palojärvi edustaen kaikkia 

osakkeita ja Enontekiön Vesihuolto Oy:n toimitusjohtaja Kimmo Lämsä. 

 
HENKILÖSTÖ 

 

Enontekiön Vesihuolto ei ole työnantajarekisterissä, vaan henkilöstö on ostopalveluna 

Enontekiön kunnalta. 

Vesilaitoksen hoitajien työaika: 

Hetta 100 % 

Karesuvanto 36,9 % 

Kilpisjärvi 27,6 % 

Peltovuoma 0,81 % 

 
Toimitusjohtaja 35 % kokoaikatyöstä 

Toimistosihteeri 50 % kokoaikatyöstä 

Palkanlaskentapalvelut ostettiin Enontekiön kunnalta.  

JÄSENYYDET 

Enontekiön Vesihuolto Oy on Suomen Vesilaitosyhdistys ry:n varsinainen jäsen.  

OSAKKEET   

Ei ole 

 
 

KONSERNIN TILINPÄÄTÖS 

 

Enontekiön Vesihuolto Oy kuuluu Enontekiön kuntakonserniin. 

Enontekiön kunta 

Ounastie 165 

99400 Enontekiö 

 
Jäljennös kuntakonsernitilinpäätöksestä on saatavissa Enontekiön kunnanvirastolta yllä- 

mainitusta osoitteesta. 

 
TARKASTUSTOIMINTA 

 

Tilintarkastuksen 2023 suoritti JHT/KHT Juha Väärälä KPMG Oy Ab. Vastuulliseksi 

tilintarkastajaksi vuodelle 2024 on valittu JHT/KHT Juha Väärälä KPMG Oy Ab:sta. 

 
TULEVA TOIMINTA 

 

Enontekiön Vesihuolto Oy:n tuleva toiminta keskittyy päivittäisen toiminnan toteuttamisen 

varmistamiseen. Lisäksi Kilpisjärven alueen kehittäminen tulee olemaan voimakkaasti 
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esillä edelleen vuonna 2025 ja sitä seuraavina vuosina. Lisäksi Karesuvannon kylän 

kohdalla VT21 muutostyöt tulevat olemaan ehkä vielä voimakkaammin esillä kuin 

Kilpisjärven päivittäminen. Tämä johtuu kustannusjaon jakamisesta Enontekiön 

Vesihuollolle sekä ELY:lle. Enontekiön Vesihuolto Oy:n esittämä kustannus linjojen 

siirrolle on 1,8milj.€ ja kustannus on esitetty ELY:n kustannukseksi. Em. kustannuksen 

kaatuessa vesihuoltoyhtiölle se leikkaa Kilpisjärven hankkeesta n. puolet pois suoraan ja 

asettaa hankkeen uuteen harkintaan ja vaihtoehtojen hakemiseen. 

Kilpisjärven puhdistamon bioroottorin lamellit alkavat olla käyttöikänsä päässä ja tulevat 

uusittavaksi viimeistään vuoden 2025 aikana, tästä on olemassa vesiyhtiön hallituksen 

päätös. 

Karesuvannon puhdistamon lietekuivain uusitaan alkuvuodesta 2025, tästä on olemassa 

vesiyhtiön hallituksen päätös. 

Näiden suurempien investointien aikataulutus ja rahoituksen varmistaminen tulee tehdä 

emokonsernin kanssa. Sekä vuoden 2025 aikana tulee selvittää kunnan välinen laskutus 

ja sen perusteet sekä päivittää keskinäiset sopimukset. 

 
Vuoden 2024 talousarvio käsiteltiin yhtiön hallituksessa 28.11.2024 

 
Enontekiön kunnanvaltuusto hyväksyi yhtiön talousarvion vuodelle 2024 kokouksessaan 

27.11.2024. 

 
TULOKSEN KÄSITTELY 
 

Vuoden 2024 tilinpäätös osoittaa tappiota 56 392,42 €.  Hallitus esittää, että tappio 

siirretään voitto- ja tappiotilille. 

 

 
YHTIÖN OSAKKEET 

 

Yhtiössä on 100 osaketta. Osakkeet omistaa Enontekiön kunta 100
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